ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими веществами, их незаконному обороту в 2021 году
________________________________________________________________________________
п. Кадый                                                                                                                      26.03.2021 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА: СМОЛИНА Н.Н.
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ:
Антонова Марина Леонидовна – начальник отдела образования администрации Кадыйского муниципального района;
Горячева Татьяна Николаевна – зам. начальника отдела по делам  культуры,  туризма, молодежи и спорта администрации Кадыйского муниципального района;
Четвертной Александр Владимирович – начальник отдела уголовного розыска ПП №10 МО МВД России «Макарьевский»;
Кузьмичева Татьяна Александровна – заведующий сектором по опеке и попечительству администрации Кадыйского муниципального района;
Зайцев Евгений Васильевич – врач нарколог ОГБУЗ «Кадыйская РБ»;
Архипова Елена Владимировна – заместитель прокурора Кадыйского района;
Аникин Владимир Леонидович – секретарь комиссии.
ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ
I.О наркотической ситуации в районе по итогам 2020 года».
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Четверной А.В., Зайцев Е.В.)
[bookmark: _GoBack]	Смолина Н.Н.: Александр Владимирович, областью даны рекомендации о совместном с органами полиции обследовании территорий с целью выявления фактов произрастания или выращивания наркосодержащих культур, поэтому о таких мероприятиях, пожалуйста,  информируйте нас заранее, чтобы можно было принять участие кому-то из членов комиссии (например секретарю).
Заслушав и обсудив информацию докладчиков (информация прилагается)  по данному вопросу, комиссия
ПОСТАНОВИЛА:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать ПП №10 МО МВД России «Макарьевский»: информировать АНК о проведении мероприятий и акций антинаркотической направленности и случаях выявления не медицинского потребления наркотических веществ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

II.О работе антинаркотической комиссии и итогах выполнения плана мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и  их незаконному обороту на  территории Кадыйского муниципального района в 2020 году
_____________________________________________________________________________
(Аникин В.Л.)
Заслушав и обсудив информацию докладчика, комиссия
ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Службам системы профилактики продолжить работу по профилактике употребления наркотических средств и психоактивных веществ посредством выполнения плана работы на 2021 год.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.
III. Об эффективности проводимых мероприятий направленных на профилактику наркомании в образовательных учреждениях
_____________________________________________________________________________
(Антонова М.Л., Горячева Т.Н.)
	Смолина Н.Н.: Какое отношение детей к проводимым мероприятиям?
	Антонова М.Л.: Прослеживается реакция отторжения. Подростки с неохотой идут на мероприятия антинаркотической направленности.
	Горячева Т.Н.: Дети младшего возраста с интересом участвуют в таких мероприятиях, так как испытывают боязнь к наркотикам, а более взрослые подростки не воспринимают всерьез доводимую им информацию.
	Смолина Н.Н.: Значит необходимо менять методы работы для того, чтобы была большая эффективность от проводимых мероприятий.
Заслушав и обсудив информацию докладчиков (информация прилагается)  по данному вопросу, комиссия
ПОСТАНОВИЛА:
1.Информацию принять к сведению.
2. Службам системы профилактики (РОО, отделу культуры) продолжить работу по противодействию злоупотреблению  наркотическими средствами и их незаконному обороту, эффективнее  реализовывать мероприятия, направленные на профилактику наркомании на территории Кадыйского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

Председатель
заместитель главы Кадыйского муниципального района                            Н.Н. Смолина